



県 章

沖縄県公報

定期発行日
毎週火・金曜日

(当日が県の休日に
当たるときは休刊とする。)

目 次

告 示

- 沖縄県私立学校運営費補助金交付規程の一部を改正する告示（総務私学課） 2
- 沖縄県庁舎清掃等委託契約に係る指名競争入札参加者の資格に関する要綱の一部を改正する告示（管財課） 2
- 沖縄県庁舎警備保障業務委託契約に係る指名競争入札参加者の資格に関する規程の一部を改正する告示（管財課） 2
- 沖縄県庁舎清掃等委託契約に係る一般競争入札参加資格に関する規程の一部を改正する告示（管財課） 3
- 心豊かなふるさとづくりシンボルマーク取扱規程の一部を改正する告示（地域・離島課） 3
- 林業推進事業費補助金交付規程の一部を改正する告示（環境再生課） 3
- 沖縄県社会福祉施設整備費補助金等交付規程の一部を改正する告示（福祉政策課） 4
- 児童福祉事業等県費補助金交付規程の一部を改正する告示（青少年・子ども家庭課） 4
- 独立行政法人福祉医療機構資金借入金利子補給金交付規程の一部を改正する告示（青少年・子ども家庭課） 5
- 産休等代替職員任用補助金交付規程の一部を改正する告示（青少年・子ども家庭課） 5
- 沖縄県障害者社会活動推進事業補助金交付規程の一部を改正する告示（障害福祉課） 5
- 沖縄県交通安全推進費補助金交付規程の一部を改正する告示（消費・暮らし安全課） 6
- 沖縄県災害援護資金貸付規程の一部を改正する告示（消費・暮らし安全課） 6
- 沖縄県災害弔慰金等負担金交付規程の一部を改正する告示（消費・暮らし安全課） 6
- 交通遺児激励金支給規程の一部を改正する告示（消費・暮らし安全課） 7
- 老人無料入浴事業補助金交付規程の一部を改正する告示（衛生薬務課） 7
- 農業研究センター生産物譲渡規程の一部を改正する告示（農林水産総務課） 7
- 農業研究センター依頼分析規程の一部を改正する告示（農林水産総務課） 7
- 有種畜の種付規程の一部を改正する告示（農林水産総務課） 8
- 沖縄県海洋深層水研究所生産物譲渡規程の一部を改正する告示（農林水産総務課） 8
- 沖縄県海洋深層水の分水に関する規程の一部を改正する告示（農林水産総務課） 8
- 病虫害防除用資材等譲与規程の一部を改正する告示（営農支援課） 8
- 畜産生物譲渡規程の一部を改正する告示（畜産課） 9
- 沖縄県土地改良区等の印鑑の登録及び証明に関する取扱規程の一部を改正する告示（村づくり計画課） 9
- 林道事業補助金交付規程の一部を改正する告示（森林管理課） 9
- 森林病虫害等防除事業補助金交付規程の一部を改正する告示（森林管理課） 9
- 樹苗生産事業補助金交付規程の一部を改正する告示（森林管理課） 10
- 林道施設災害関連事業補助金交付規程の一部を改正する告示（森林管理課） 10
- 松くい虫防除事業損失補助金交付規程の一部を改正する告示（森林管理課） 11
- 森林病虫害等防除機具貸付規程の一部を改正する告示（森林管理課） 11
- 造林事業補助金交付規程の一部を改正する告示（森林管理課） 11
- 林業種苗譲渡規程の一部を改正する告示（森林管理課） 11
- 水産生産物譲渡規程の一部を改正する告示（水産課） 12
- 沖縄県産業振興基金事業補助金交付規程の一部を改正する告示（産業政策課） 12
- 沖縄県優良県産品推奨規程の一部を改正する告示（マーケティング戦略推進課） 12

○ 沖縄県中小企業機械類貸与資金貸付規程の一部を改正する告示（中小企業支援課）	12
○ 観光地施設整備補助金交付規程の一部を改正する告示（MICE推進課）	13
○ 建設工事入札参加資格審査及び業者選定等に関する規程の一部を改正する告示（技術・建設業課）	13
○ 沖縄県港湾施設整備事業補助金交付規程の一部を改正する告示（港湾課）	13
訓 令	
○ 沖縄県職員住宅貸付規程の一部を改正する訓令（職員厚生課）	14
人事委員会事項	
○ 職員の退職管理に関する実施規程の一部を改正する告示	14
選挙管理委員会事項	
○ 政治活動のために使用する事務所に係る立札及び看板の類の証票に関する規程の一部を改正する告示	14
○ 選挙管理事務執行取扱規程の一部を改正する告示	15
○ 選挙運動及び政治活動事務取扱規程の一部を改正する告示	15
○ 沖縄県議会議員及び沖縄県知事の選挙における選挙運動の公費負担に関する規程の一部を改正する告示	16
労働委員会事項	
○ 個別労働関係紛争のあっせんに関する規程の一部を改正する告示	17

告 示

沖縄県告示第167号

沖縄県私立学校運営費補助金交付規程の一部を改正する告示を次のように定める。

令和3年3月26日

沖縄県知事 玉 城 康 裕

沖縄県私立学校運営費補助金交付規程の一部を改正する告示

沖縄県私立学校運営費補助金交付規程（昭和56年沖縄県告示第473号）の一部を次のように改正する。
第1号様式、第2号様式、第4号様式、第5号様式及び附則様式中「印」を削る。

附 則

この告示は、令和3年4月1日から施行する。

沖縄県告示第168号

沖縄県庁舎清掃等委託契約に係る指名競争入札参加者の資格に関する要綱の一部を改正する告示を次のように定める。

令和3年3月26日

沖縄県知事 玉 城 康 裕

沖縄県庁舎清掃等委託契約に係る指名競争入札参加者の資格に関する要綱の一部を改正する告示

沖縄県庁舎清掃等委託契約に係る指名競争入札参加者の資格に関する要綱（昭和49年沖縄県告示第163号）の一部を次のように改正する。

第1号様式、第2号様式、第7号様式及び第8号様式中「印」を削る。

附 則

この告示は、令和3年4月1日から施行する。

沖縄県告示第169号

沖縄県庁舎警備保障業務委託契約に係る指名競争入札参加者の資格に関する規程の一部を改正する告示を次のように定める。

令和3年3月26日

沖縄県知事 玉 城 康 裕

沖縄県庁舎警備保障業務委託契約に係る指名競争入札参加者の資格に関する規程の一部を改正する告示

沖縄県庁舎警備保障業務委託契約に係る指名競争入札参加者の資格に関する規程（平成元年沖縄県告示第808号）の一部を次のように改正する。

第1号様式及び第2号様式中「印」を削る。

第7号様式中「印」を削り、同様式（注）を削る。

第10号様式中「印」を削る。

附 則

この告示は、令和3年4月1日から施行する。

沖縄県告示第170号

沖縄県庁舎清掃等委託契約に係る一般競争入札参加資格に関する規程の一部を改正する告示を次のように定める。

令和3年3月26日

沖縄県知事 玉 城 康 裕

沖縄県庁舎清掃等委託契約に係る一般競争入札参加資格に関する規程の一部を改正する告示

沖縄県庁舎清掃等委託契約に係る一般競争入札参加資格に関する規程（平成8年沖縄県告示第130号）の一部を次のように改正する。

第5号様式及び第6号様式中「印」を削る。

附 則

この告示は、令和3年4月1日から施行する。

沖縄県告示第171号

心豊かなふるさとづくりシンボルマーク取扱規程の一部を改正する告示を次のように定める。

令和3年3月26日

沖縄県知事 玉 城 康 裕

心豊かなふるさとづくりシンボルマーク取扱規程の一部を改正する告示

心豊かなふるさとづくりシンボルマーク取扱規程（昭和57年沖縄県告示第684号）の一部を次のように改正する。

別紙様式中「昭和 年 月 日」を「 年 月 日」に改め、「印」を削る。

附 則

この告示は、令和3年4月1日から施行する。

沖縄県告示第172号

林業推進事業費補助金交付規程の一部を改正する告示を次のように定める。

令和3年3月26日

沖縄県知事 玉 城 康 裕

林業推進事業費補助金交付規程の一部を改正する告示

林業推進事業費補助金交付規程（昭和48年沖縄県告示第267号）の一部を次のように改正する。

第1条中「社団法人沖縄県林業協会及び公益社団法人沖縄県緑化推進委員会」を「公益社団法人沖縄県緑化推進委員会及び一般社団法人沖縄県林業協会」に、「行なう」を「行う」に改める。

第4条中「の各号」を削る。

別表中「別表」を「別表（第2条、第4条関係）」に、

1 — 2

以内 を

2分の1以内

 に、「社団法人沖縄県林業協会」を「一般社団法人沖縄県森林協会」に改める。

第1号様式中「第1号様式」を「第1号様式（第3条関係）」に、「平成 年 月 日」を「 年 月 日」に改め、「㊤」を削り、「平成 年度」を「 年度」に改める。

第2号様式中「第2号様式」を「第2号様式（第4条関係）」に、「平成 年 月 日」を「 年 月 日」に改め、「㊤」を削る。

第3号様式中「第3号様式」を「第3号様式（第7条関係）」に、「平成 年 月 日」を「 年 月 日」に改め、「㊤」を削る。

第4号様式中「第4号様式」を「第4号様式（第8条関係）」に、「平成 年 月 日」を「 年 月 日」に改め、「㊤」を削る。

附 則

この告示は、令和3年4月1日から施行する。

沖縄県告示第173号

沖縄県社会福祉施設整備費補助金等交付規程の一部を改正する告示を次のように定める。

令和3年3月26日

沖縄県知事 玉 城 康 裕

沖縄県社会福祉施設整備費補助金等交付規程の一部を改正する告示

沖縄県社会福祉施設整備費補助金等交付規程（昭和49年沖縄県告示第16号）の一部を次のように改正する。

第1号様式中「㊤」を削り、同様式別紙1注5中「日本工業規格」を「日本産業規格」に改める。

第2号様式中「㊤」を削る。

第3号様式中「㊤」を削り、同様式注中「日本工業規格」を「日本産業規格」に改める。

第4号様式中「㊤」を削り、同様式注中「日本工業規格」を「日本産業規格」に改める。

第5号様式中「㊤」を削り、同様式別紙1注2中「日本工業規格」を「日本産業規格」に改める。

附 則

この告示は、令和3年4月1日から施行する。

沖縄県告示第174号

児童福祉事業等県費補助金交付規程の一部を改正する告示を次のように定める。

令和3年3月26日

沖縄県知事 玉 城 康 裕

児童福祉事業等県費補助金交付規程の一部を改正する告示

児童福祉事業等県費補助金交付規程（昭和48年沖縄県告示第327号）の一部を次のように改正する。

第1号様式中「印」を削り、同様式（注）中「日本工業規格」を「日本産業規格」に改め、同様式（別添1）（注3）中「日本工業規格」を「日本産業規格」に改め、同様式（別添2）（注）中「日本工業規格」を「日本産業規格」に改め、同様式（別添3-1）（注）中「日本工業規格」を「日本産業規格」に改め、同様式（別添3-2）（注）中「日本工業規格」を「日本産業規格」に改め、同様式（別添3-3）（注）中「日本工業規格」を「日本産業規格」に改める。

第2号様式中「印」を削り、同様式（注）中「日本工業規格」を「日本産業規格」に改める。

第3号様式（注）中「日本工業規格」を「日本産業規格」に改める。

第4号様式（注）中「日本工業規格」を「日本産業規格」に改める。

第5号様式中「印」を削り、同様式（注）中「日本工業規格」を「日本産業規格」に改め、同様式（別添1）（注2）中「日本工業規格」を「日本産業規格」に改め、同様式（別添2）（注）中「日本工業規格」を「日本産業規格」に改め、同様式（別添3-1）（注）中「日本工業規格」を「日本産業規格」に改め、同様式（別添3-2）（注）中「日本工業規格」を「日本産業規格」に改め、同様式（別添3-3）（注）中「日本工業規格」を「日本産業規格」に改める。

附 則

この告示は、令和3年4月1日から施行する。

沖縄県告示第175号

独立行政法人福祉医療機構資金借入金利子補給金交付規程の一部を改正する告示を次のように定める。

令和3年3月26日

沖縄県知事 玉 城 康 裕

独立行政法人福祉医療機構資金借入金利子補給金交付規程の一部を改正する告示

独立行政法人福祉医療機構資金借入金利子補給金交付規程（昭和51年沖縄県告示第68号）の一部を次のように改正する。

第1号様式中「平成 年 月 日」を「 年 月 日」に改め、「㊦」を削り、「平成 年度」を「 年度」に改め、同様式別紙中「日本工業規格」を「日本産業規格」に改める。

第2号様式中「平成 年 月 日」を「 年 月 日」に改め、「㊦」を削り、「沖縄県指令福第 号」を「沖縄県指令 第 号」に、「平成 年度」を「 年度」に改め、同様式別紙中「日本工業規格」を「日本産業規格」に改める。

第3号様式中「平成 年 月 日」を「 年 月 日」に、「沖縄県指令福第 号」を「沖縄県指令 第 号」に、「福祉保健部」を「 部」に改める。

附 則

この告示は、令和3年4月1日から施行する。

沖縄県告示第176号

産休等代替職員任用補助金交付規程の一部を改正する告示を次のように定める。

令和3年3月26日

沖縄県知事 玉 城 康 裕

産休等代替職員任用補助金交付規程の一部を改正する告示

産休等代替職員任用補助金交付規程（昭和52年沖縄県告示第146号）の一部を次のように改正する。

第1号様式中「印」を削る。

附 則

この告示は、令和3年4月1日から施行する。

沖縄県告示第177号

沖縄県障害者社会活動推進事業補助金交付規程の一部を改正する告示を次のように定める。

令和3年3月26日

沖縄県知事 玉 城 康 裕

沖縄県障害者社会活動推進事業補助金交付規程の一部を改正する告示

沖縄県障害者社会活動推進事業補助金交付規程（平成22年沖縄県告示第224号）の一部を次のように改正する。

第11条第2項中「昭和22年法律第16号」を「昭和22年政令第16号」に改める。

第1号様式中「平成__年__月__日」を「 __年__月__日」に改め、「印」を削り、「平成__年度」を「 __年度」に改める。

第1号様式の2中「平成__年__月__日」を「 __年__月__日」に改める。

第1号様式の4中「平成 年 月」を「 年 月」に改める。

第2号様式中「平成__年__月__日」を「 __年__月__日」に改め、「印」を削り、「平成__年度」を「 __年度」に改める。

第3号様式中「平成__年__月__日」を「 __年__月__日」に改め、「印」を削り、「平成__年度」を「 __年度」に改める。

第4号様式中「平成__年度」を「 __年度」に、「平成__年__月__日」を「 __年__月__日」に改める。

第5号様式中「平成__年__月__日」を「 __年__月__日」に、「平成__年度」を「 __年度」に

改める。

附 則

この告示は、令和3年4月1日から施行する。

沖縄県告示第178号

沖縄県交通安全推進費補助金交付規程の一部を改正する告示を次のように定める。

令和3年3月26日

沖縄県知事 玉 城 康 裕

沖縄県交通安全推進費補助金交付規程の一部を改正する告示

沖縄県交通安全推進費補助金交付規程（昭和49年沖縄県告示第307号）の一部を次のように改正する。

第1号様式中「昭和 年 月 日」を「 年 月 日」に改め、「㊟」を削り、「昭和年度」を「 年度」に改め、同様式別紙1中「昭和 年度」を「 年度」に改め、同様式別紙2中「昭和 年度」を「 年度」に改める。

第2号様式中「昭和 年 月 日」を「 年 月 日」に改め、「㊟」を削り、「昭和年度」を「 年度」に、「沖縄県指令生第 号」を「沖縄県指令 第 号」に改める。

第3号様式中「昭和 年 月 日」を「 年 月 日」に改め、「㊟」を削り、「昭和年度」を「 年度」に、「沖縄県指令生第 号」を「沖縄県指令 第 号」に改める。

第4号様式中「昭和 年 月 日」を「 年 月 日」に改め、「㊟」を削り、「昭和年度」を「 年度」に、「沖縄県指令生第 号」を「沖縄県指令 第 号」に改める。

第5号様式中「昭和 年 月 日」を「 年 月 日」に改め、「㊟」を削り、「沖縄県指令生第 号」を「沖縄県指令 第 号」に、「昭和 年度」を「 年度」に改め、同様式別紙中「昭和 年度」を「 年度」に改める。

附 則

この告示は、令和3年4月1日から施行する。

沖縄県告示第179号

沖縄県災害援護資金貸付規程の一部を改正する告示を次のように定める。

令和3年3月26日

沖縄県知事 玉 城 康 裕

沖縄県災害援護資金貸付規程の一部を改正する告示

沖縄県災害援護資金貸付規程（昭和50年沖縄県告示第1号）の一部を次のように改正する。

第5条第4号中「第13条第1項」を「第14条第1項」に改め、同条に次の1項を加える。

2 前項第6号の規定は、市町村等が法第13条第1項の規定により災害援護資金の貸付けを受けた者に対して償還金の支払を猶予した場合におけるその猶予した金額に相当する償還未済額の額については、適用しない。

第1号様式及び第2号様式中「㊟」を削る。

附 則

この告示は、令和3年4月1日から施行する。

沖縄県告示第180号

沖縄県災害弔慰金等負担金交付規程の一部を改正する告示を次のように定める。

令和3年3月26日

沖縄県知事 玉 城 康 裕

沖縄県災害弔慰金等負担金交付規程の一部を改正する告示

沖縄県災害弔慰金等負担金交付規程（昭和50年沖縄県告示第332号）の一部を次のように改正する。
第2号様式及び第3号様式中「㊦」を削る。

附 則

この告示は、令和3年4月1日から施行する。

沖縄県告示第181号

交通遺児激励金支給規程の一部を改正する告示を次のように定める。

令和3年3月26日

沖縄県知事 玉 城 康 裕

交通遺児激励金支給規程の一部を改正する告示

交通遺児激励金支給規程（昭和52年沖縄県告示第108号）の一部を次のように改正する。

別記様式中「昭和 年 月 日」を「 年 月 日」に、「昭和 年度」を「 年 度」に改め、「印」を削る。

附 則

この告示は、令和3年4月1日から施行する。

沖縄県告示第182号

老人無料入浴事業補助金交付規程の一部を改正する告示を次のように定める。

令和3年3月26日

沖縄県知事 玉 城 康 裕

老人無料入浴事業補助金交付規程の一部を改正する告示

老人無料入浴事業補助金交付規程（昭和50年沖縄県告示第196号）の一部を次のように改正する。

第1号様式中「㊦」を削る。

第2号様式中「㊦」を削り、「沖縄県指令環」を「沖縄県指令保」に改める。

第3号様式中「㊦」を削り、「昭和54年9月6日」を「 年 月 日」に、「沖縄県指令環」を「沖縄県指令保」に改める。

第4号様式中「㊦」を削り、「沖縄県指令環」を「沖縄県指令保」に改める。

附 則

この告示は、令和3年4月1日から施行する。

沖縄県告示第183号

農業研究センター生産物譲渡規程の一部を改正する告示を次のように定める。

令和3年3月26日

沖縄県知事 玉 城 康 裕

農業研究センター生産物譲渡規程の一部を改正する告示

農業研究センター生産物譲渡規程（昭和47年沖縄県告示第14号）の一部を次のように改正する。

別記様式中「㊦」を削る。

附 則

この告示は、令和3年4月1日から施行する。

沖縄県告示第184号

農業研究センター依頼分析規程の一部を改正する告示を次のように定める。

令和3年3月26日

沖縄県知事 玉 城 康 裕

農業研究センター依頼分析規程の一部を改正する告示

農業研究センター依頼分析規程（昭和47年沖縄県告示第16号）の一部を次のように改正する。

第1号様式中「㊟」を削り、同様式(注)を次のように改める。

(注) 用紙の寸法は、日本産業規格A4判とする。

第2号様式(注)中「日本工業規格」を「日本産業規格」に改める。

附 則

この告示は、令和3年4月1日から施行する。

沖縄県告示第185号

有種畜の種付規程の一部を改正する告示を次のように定める。

令和3年3月26日

沖縄県知事 玉 城 康 裕

有種畜の種付規程の一部を改正する告示

有種畜の種付規程(昭和47年沖縄県告示第19号)の一部を次のように改正する。

第1号様式中「㊟」を削る。

附 則

この告示は、令和3年4月1日から施行する。

沖縄県告示第186号

沖縄県海洋深層水研究所生産物譲渡規程の一部を改正する告示を次のように定める。

令和3年3月26日

沖縄県知事 玉 城 康 裕

沖縄県海洋深層水研究所生産物譲渡規程の一部を改正する告示

沖縄県海洋深層水研究所生産物譲渡規程(平成12年沖縄県告示第666号)の一部を次のように改正する。

別記様式中「印」を削り、同様式備考中「日本工業規格」を「日本産業規格」に改める。

附 則

この告示は、令和3年4月1日から施行する。

沖縄県告示第187号

沖縄県海洋深層水の分水に関する規程の一部を改正する告示を次のように定める。

令和3年3月26日

沖縄県知事 玉 城 康 裕

沖縄県海洋深層水の分水に関する規程の一部を改正する告示

沖縄県海洋深層水の分水に関する規程(平成12年沖縄県告示第667号)の一部を次のように改正する。

第1号様式中「印」を削り、同様式備考中「日本工業規格」を「日本産業規格」に改める。

第2号様式備考及び第3号様式備考中「日本工業規格」を「日本産業規格」に改める。

第4号様式中「印」を削り、同様式備考中「日本工業規格」を「日本産業規格」に改める。

第5号様式備考及び第6号様式備考中「日本工業規格」を「日本産業規格」に改める。

第7号様式中「印」を削り、同様式備考中「日本工業規格」を「日本産業規格」に改める。

附 則

この告示は、令和3年4月1日から施行する。

沖縄県告示第188号

病害虫防除用資材等譲与規程の一部を改正する告示を次のように定める。

令和3年3月26日

沖縄県知事 玉 城 康 裕

病害虫防除用資材等譲与規程の一部を改正する告示

病害虫防除用資材等譲与規程(昭和47年沖縄県告示第82号)の一部を次のように改正する。

第1号様式中「第1号様式」を「第1号様式（第3条関係）」に改め、「㊟」を削る。
第2号様式中「第2号様式」を「第2号様式（第4条関係）」に改める。
第3号様式中「第3号様式」を「第3号様式（第5条関係）」に改め、「㊟」を削る。
第4号様式中「第4号様式」を「第4号様式（第7条関係）」に改め、「㊟」を削る。

附 則

この告示は、令和3年4月1日から施行する。

沖縄県告示第189号

畜産生産物譲渡規程の一部を改正する告示を次のように定める。

令和3年3月26日

沖縄県知事 玉 城 康 裕

畜産生産物譲渡規程の一部を改正する告示

畜産生産物譲渡規程（平成21年沖縄県告示第233号）の一部を次のように改正する。
別記様式中「印」を削り、同様式注中「日本工業規格」を「日本産業規格」に改める。

附 則

この告示は、令和3年4月1日から施行する。

沖縄県告示第190号

沖縄県土地改良区等の印鑑の登録及び証明に関する取扱規程の一部を改正する告示を次のように定める。

令和3年3月26日

沖縄県知事 玉 城 康 裕

沖縄県土地改良区等の印鑑の登録及び証明に関する取扱規程の一部を改正する告示

沖縄県土地改良区等の印鑑の登録及び証明に関する取扱規程（昭和57年沖縄県告示第593号）の一部を次のように改正する。

第1号様式及び第3号様式から第5号様式までの規定中「㊟」を削る。

附 則

この告示は、令和3年4月1日から施行する。

沖縄県告示第191号

林道事業補助金交付規程の一部を改正する告示を次のように定める。

令和3年3月26日

沖縄県知事 玉 城 康 裕

林道事業補助金交付規程の一部を改正する告示

林道事業補助金交付規程（昭和47年沖縄県告示第90号）の一部を次のように改正する。
第1号様式、第4号様式、第5号様式及び第7号様式から第11号様式までの規定中「㊟」を削る。

附 則

この告示は、令和3年4月1日から施行する。

沖縄県告示第192号

森林病虫害等防除事業補助金交付規程の一部を改正する告示を次のように定める。

令和3年3月26日

沖縄県知事 玉 城 康 裕

森林病虫害等防除事業補助金交付規程の一部を改正する告示

森林病虫害等防除事業補助金交付規程（昭和47年沖縄県告示第95号）の一部を次のように改正する。
第1号様式及び第3号様式中「平成 年 月 日」を「 年 月 日」に改め、「㊟」を削り、「平成 年度」を「 年度」に改める。

附 則

この告示は、令和3年4月1日から施行する。

沖縄県告示第193号

樹苗生産事業補助金交付規程の一部を改正する告示を次のように定める。

令和3年3月26日

沖縄県知事 玉 城 康 裕

樹苗生産事業補助金交付規程の一部を改正する告示

樹苗生産事業補助金交付規程（昭和47年沖縄県告示第143号）の一部を次のように改正する。

第1号様式中「平成 年 月 日」を「 年 月 日」に改め、「㊟」を削り、「平成年度」を「 年度」に改める。

第2号様式から第5号様式までの規定中「平成 年 月 日」を「 年 月 日」に改め、「㊟」を削る。

附 則

この告示は、令和3年4月1日から施行する。

沖縄県告示第194号

林道施設災害関連事業補助金交付規程の一部を改正する告示を次のように定める。

令和3年3月26日

沖縄県知事 玉 城 康 裕

林道施設災害関連事業補助金交付規程の一部を改正する告示

林道施設災害関連事業補助金交付規程（昭和48年沖縄県告示第368号）の一部を次のように改正する。

第1号様式中「第1号様式」を「第1号様式（第4条関係）」に、「平成 年度」を「 年度」に、「平成 年 月 日」を「 年 月 日」に改め、「印」を削り、同様式別紙1中「災害発生 月 日」「災害発生 月 日」を「平成 年 月 日」「平成 年 月 日」に改め、同様式別紙2中「平成 年 月 日」を「 年 月 日」に改める。

第2号様式中「第2号様式」を「第2号様式（第6条関係）」に、「平成 年災害復旧事業特別措置適用申請書」を「 年災害復旧事業特別措置適用申請書」に、「平成 年 月 日」を「 年 月 日」に改め、「印」を削り、「平成 年に」を「 年に」に改める。

第3号様式中「第3号様式」を「第3号様式（第6条関係）」に、「平成 年林道災害復旧事業費補助率増高申請書」を「 年林道災害復旧事業費補助率増高申請書」に、「平成 年 月 日」を「 年 月 日」に改め、「印」を削る。

第4号様式中「第4号様式」を「第4号様式（第8条関係）」に、「平成 年度」を「 年度」に、「平成 年 月 日」を「 年 月 日」に改め、「印」を削り、「平成 年発生災害」を「 年発生災害」に改める。

第5号様式中「第5号様式」を「第5号様式（第9条関係）」に、「平成 年度」を「 年度」に、「平成 年 月 日」を「 年 月 日」に改め、「印」を削る。

第6号様式中「第6号様式」を「第6号様式（第11条関係）」に、「平成 年災」を「 年災」に、「平成 年 月 日」を「 年 月 日」に、「市町村長名 印」

「住 所」を「事業主体名」に、「付沖縄県 指令」を「付け沖縄県指令農」に改める。

代表者氏名

第7号様式中「第7号様式」を「第7号様式（第12条関係）」に、「平成 年度」を「 年度」に、「平成 年 月 日」を「 年 月 日」に改め、「印」を削る。

第8号様式中「第8号様式」を「第8号様式（第12条関係）」に、「平成 年度」を「 年度」に、「平成 年 月 日」を「 年 月 日」に改め、「印」を削る。

第9号様式中「第9号様式」を「第9号様式(第13条関係)」に、「平成 年度」を「 年度」に、「平成 年 月 日」を「 年 月 日」に改め、「印」を削り、同様式別紙中「平成 年度」を「 年度」に、「平成 年 月 日」を「 年 月 日」に改める。

第10号様式中「第10号様式」を「第10号様式(第15条関係)」に、「平成 年度」を「 年度」に、「平成 年 月 日」を「 年 月 日」に改め、「印」を削り、同様式別紙1中「平成 年度」を「 年度」に改める。

附 則

この告示は、令和3年4月1日から施行する。

沖縄県告示第195号

松くい虫防除事業損失補償金交付規程を改正する告示を次のように定める。

令和3年3月26日

沖縄県知事 玉 城 康 裕

松くい虫防除事業損失補償金交付規程の一部を改正する告示

松くい虫防除事業損失補償金交付規程(昭和52年沖縄県規則第332号)の一部を次のように改正する。別記様式中「昭和 年 月 日」を「 年 月 日」に改め、「㊟」を削る。

附 則

この告示は、令和3年4月1日から施行する。

沖縄県告示第196号

森林病虫害等防除機具貸付規程の一部を改正する告示を次のように定める。

令和3年3月26日

沖縄県知事 玉 城 康 裕

森林病虫害等防除機具貸付規程の一部を改正する告示

森林病虫害等防除機具貸付規程(昭和53年沖縄県告示第224号)の一部を次のように改正する。第1号様式、第3号様式及び第5号様式中「㊟」を削る。

附 則

この告示は、令和3年4月1日から施行する。

沖縄県告示第197号

造林事業補助金交付規程の一部を改正する告示を次のように定める。

令和3年3月26日

沖縄県知事 玉 城 康 裕

造林事業補助金交付規程の一部を改正する告示

造林事業補助金交付規程(昭和54年沖縄県告示第383号)の一部を次のように改正する。別表中「環境林整備事業」を「特定森林再生事業」に改める。第1号様式中「印」を削る。

附 則

この告示は、令和3年4月1日から施行する。

沖縄県告示第198号

林業種苗譲渡規程の一部を改正する告示を次のように定める。

令和3年3月26日

沖縄県知事 玉 城 康 裕

林業種苗譲渡規程の一部を改正する告示

林業種苗譲渡規程（平成21年沖縄県告示第234号）の一部を次のように改正する。
別記様式中「印」を削る。

附 則

この告示は、令和3年4月1日から施行する。

沖縄県告示第199号

水産生産物譲渡規程の一部を改正する告示を次のように定める。

令和3年3月26日

沖縄県知事 玉 城 康 裕

水産生産物譲渡規程の一部を改正する告示

水産生産物譲渡規程（平成21年沖縄県告示第239号）の一部を次のように改正する。
別記様式中「印」を削り、同様式注中「日本工業規格」を「日本産業規格」に改める。

附 則

この告示は、令和3年4月1日から施行する。

沖縄県告示第200号

沖縄県産業振興基金事業補助金交付規程の一部を改正する告示を次のように定める。

令和3年3月26日

沖縄県知事 玉 城 康 裕

沖縄県産業振興基金事業補助金交付規程の一部を改正する告示

沖縄県産業振興基金事業補助金交付規程（平成元年沖縄県告示第602号）の一部を次のように改正する。
第1号様式から第5号様式まで、第7号様式及び第9号様式から第12号様式までの規定中「印」を削る。

附 則

この告示は、令和3年4月1日から施行する。

沖縄県告示第201号

沖縄県優良県産品推奨規程の一部を改正する告示を次のように定める。

令和3年3月26日

沖縄県知事 玉 城 康 裕

沖縄県優良県産品推奨規程の一部を改正する告示

沖縄県優良県産品推奨規程（昭和55年沖縄県告示第506号）の一部を次のように改正する。
第1号様式中「印」を削る。

第2号様式中「昭和 年 月 日」を「 年 月 日」に改め、「印」を削る。

附 則

この告示は、令和3年4月1日から施行する。

沖縄県告示第202号

沖縄県中小企業機械類貸与資金貸付規程の一部を改正する告示を次のように定める。

令和3年3月26日

沖縄県知事 玉 城 康 裕

沖縄県中小企業機械類貸与資金貸付規程の一部を改正する告示

沖縄県中小企業機械類貸与資金貸付規程（昭和58年沖縄県告示第469号）の一部を次のように改正する。
第1号様式及び第5号様式から第8号様式までの規定中「㊟」を削る。

附 則

この告示は、令和3年4月1日から施行する。

沖縄県告示第203号

観光地施設整備補助金交付規程の一部を改正する告示を次のように定める。

令和3年3月26日

沖縄県知事 玉 城 康 裕

観光地施設整備補助金交付規程の一部を改正する告示

観光地施設整備補助金交付規程（昭和47年沖縄県告示第204号）の一部を次のように改正する。

第1号様式中「印」を削る。

第4号様式及び第6号様式から第8号様式までの規定中「印」を削り、「沖縄県指令商」を「沖縄県指令文」に改める。

第9号様式中「印」を削り、「沖縄県指令商」を「沖縄県指令文」に、「進ちよく率」を「進捗率」に改める。

第10号様式及び第12号様式中「印」を削り、「沖縄県指令商」を「沖縄県指令文」に改める。

附 則

この告示は、令和3年4月1日から施行する。

沖縄県告示第204号

建設工事入札参加資格審査及び業者選定等に関する規程の一部を改正する告示を次のように定める。

令和3年3月26日

沖縄県知事 玉 城 康 裕

建設工事入札参加資格審査及び業者選定等に関する規程の一部を改正する告示

建設工事入札参加資格審査及び業者選定等に関する規程（昭和52年沖縄県告示第445号）の一部を次のように改正する。

第1号様式中「代表者名 印」を「代表者名 _____」に改める。

第3号様式中「印」を「__」に改める。

附 則

この告示は、令和3年4月1日から施行する。

沖縄県告示第205号

沖縄県港湾施設整備事業補助金交付規程の一部を改正する告示を次のように定める。

令和3年3月26日

沖縄県知事 玉 城 康 裕

沖縄県港湾施設整備事業補助金交付規程の一部を改正する告示

沖縄県港湾施設整備事業補助金交付規程（昭和59年沖縄県告示第717号）の一部を次のように改正する。

第9条中「あつた」を「あった」に改める。

第11条中「従つて」を「従って」に改める。

別表第2第4項中「あつて」を「あって」に改める。

第1号様式中「昭和○年○月○日」を「_____年○月○日」に改め、「罫」を削り、「昭和○年度」を「_____年度」に改め、「B4版」を削る。

第2号様式から第4号様式までの規定中「昭和○年○月○日」を「_____年○月○日」に改め、「罫」を削り、「昭和○年○月○日」を「_____年○月○日」に改める。

第5号様式中「昭和○年○月○日」を「_____年○月○日」に改め、「罫」を削り、「昭和○年度」を「_____年度」に改める。

第6号様式から第8号様式までの規定中「昭和○年○月○日」を「_____年○月○日」に改め、「罫」を削り、「昭和○年○月○日」を「_____年○月○日」に改める。

第9号様式中「昭和○年○月○日」を「_____年○月○日」に、「昭和○年○月○日」を「_____年○月○日」に、「あつた」を「あった」に改める。

附 則

この告示は、令和3年4月1日から施行する。

訓 令

- 沖縄県訓令第7号
- 沖縄県労働委員会訓令第2号
- 沖縄県議会訓令第2号
- 沖縄県人事委員会訓令第2号
- 沖縄県監査委員訓令第3号

知 事 部 局
 労働委員会事務局
 議会事務局
 人事委員会事務局
 監査委員事務局

沖縄県職員住宅貸付規程の一部を改正する訓令を次のように定める。

令和3年3月26日

沖 縄 県 知 事	玉 城 康 裕
沖 縄 県 労 働 委 員 会 会 長	藤 田 広 美
沖 縄 県 議 会 議 長	赤 嶺 昇
沖 縄 県 人 事 委 員 会 委 員 長	島 袋 秀 勝
沖 縄 県 代 表 監 査 委 員	安 慶 名 均

沖縄県職員住宅貸付規程の一部を改正する訓令

沖縄県職員住宅貸付規程（昭和60年沖縄県訓令第3号）の一部を次のように改正する。
第3号様式から第5号様式までの規定中「㊤」を削る。

附 則

この訓令は、令和3年4月1日から施行する。

人 事 委 員 会 事 項

沖縄県人事委員会告示第1号

職員の退職管理に関する実施規程の一部を改正する告示を次のように定める。

令和3年3月26日

沖縄県人事委員会
 委員長 島 袋 秀 勝

職員の退職管理に関する実施規程の一部を改正する告示

職員の退職管理に関する実施規程（平成28年沖縄県人事委員会告示第1号）の一部を次のように改正する。

第1号様式から第3号様式までの規定中「㊤」を削る。

附 則

この告示は、令和3年4月1日から施行する。

選 挙 管 理 委 員 会 事 項

沖縄県選挙管理委員会告示第2号

政治活動のために使用する事務所に係る立札及び看板の類の証票に関する規程の一部を改正する告示を次のように定める。

令和3年3月26日

沖縄県選挙管理委員会

委員長 当 山 尚 幸

政治活動のために使用する事務所に係る立札及び看板の類の証票に関する規程の一部を改正する告示
政治活動のために使用する事務所に係る立札及び看板の類の証票に関する規程（昭和56年沖縄県選挙管理委員会告示第16号）の一部を次のように改正する。

第1号様式中「平成 年」を「 年」に改める。

第2号様式中「平成 年」を「 年」に改め、「㊟」を削り、同様式備考を次のように改める。

備考 公職の候補者等本人が申請する場合にあつては本人確認書類の提示又は提出を、その代理人が申請する場合にあつては委任状の提示又は提出及び当該代理人の本人確認書類の提示又は提出を行うこと。ただし、公職の候補者等本人の署名その他の措置がある場合は、この限りでない。

第3号様式中「平成 年」を「 年」に改め、「㊟」を削り、同様式備考を次のように改める。

備考 後援団体の代表者本人が申請する場合にあつては本人確認書類の提示又は提出を、その代理人が申請する場合にあつては委任状の提示又は提出及び当該代理人の本人確認書類の提示又は提出を行うこと。ただし、後援団体の代表者本人の署名その他の措置がある場合は、この限りでない。

附 則

この告示は、令和3年4月1日から施行する。

沖縄県選挙管理委員会告示第3号

選挙管理事務執行取扱規程の一部を改正する告示を次のように定める。

令和3年3月26日

沖縄県選挙管理委員会

委員長 当 山 尚 幸

選挙管理事務執行取扱規程の一部を改正する告示

選挙管理事務執行取扱規程（昭和63年沖縄県選挙管理委員会告示第3号）の一部を次のように改正する。
第11号様式及び第74号様式中「印」を削る。

附 則

この告示は、令和3年4月1日から施行する。

沖縄県選挙管理委員会告示第4号

選挙運動及び政治活動事務取扱規程の一部を改正する告示を次のように定める。

令和3年3月26日

沖縄県選挙管理委員会

委員長 当 山 尚 幸

選挙運動及び政治活動事務取扱規程の一部を改正する告示

選挙運動及び政治活動事務取扱規程（昭和63年沖縄県選挙管理委員会告示第11号）の一部を次のように改正する。

第11条の4中「署名押印」を「押印」に改める。

第30条第1項中「押印のうえ」を削る。

第55条第1項中「署名押印」を「押印」に改める。

第62条第1項中「代表者の印を押印のうえ」を削り、同条第3項中「記入し、受領者に押印させるものとする」を「記入する」に改める。

第1号様式から第4号様式までの規定中「印」を削る。

第11号の4様式中「氏 名 印」を「氏 名」に改める。

第19号様式その1、同様式その2及び同様式その3中「印」を削る。

第23号様式その1中「氏 名 印」を「氏 名」に改め、同様式その2中「候補者届出政党名 印」を「候補者届出政党名」に改める。

第24号様式、第26号様式、第27号様式及び第32号様式から第35号様式までの規定中「印」を削る。

第40号様式中「氏名

印」を「氏名」に改める。

第42号様式及び第43号様式中「印」を削る。

第47号様式中「代表者氏名

印」を「代表者氏名」に改める。

第48号様式中

受 領 者 氏 名	受領者印

を

受領者氏名

に改める。

第50号様式及び第52号様式中「印」を削る。

附 則

この告示は、令和3年4月1日から施行する。

沖縄県選挙管理委員会告示第5号

沖縄県議会議員及び沖縄県知事の選挙における選挙運動の公費負担に関する規程の一部を改正する告示を次のように定める。

令和3年3月26日

沖縄県選挙管理委員会

委員長 当 山 尚 幸

沖縄県議会議員及び沖縄県知事の選挙における選挙運動の公費負担に関する規程の一部を改正する告示

沖縄県議会議員及び沖縄県知事の選挙における選挙運動の公費負担に関する規程（平成7年沖縄県選挙管理委員会告示第77号）の一部を次のように改正する。

第1号様式その1中「平成 年 月 日」を「 年 月 日」に改め、「㊟」を削り、同様式その1備考に次のように加える。

- 4 候補者本人が届け出る場合にあつては本人確認書類の提示又は提出を、その代理人が届け出る場合にあつては委任状の提示又は提出及び当該代理人の本人確認書類の提示又は提出を行ってください。ただし、候補者本人の署名その他の措置がある場合は、この限りではありません。

第1号様式その2中「平成 年 月 日」を「 年 月 日」に改め、「㊟」を削り、同様式その2備考を次のように改める。

備考

- 1 契約届出書には、契約書の写しを添付してください。
- 2 候補者本人が届け出る場合にあつては本人確認書類の提示又は提出を、その代理人が届け出る場合にあつては委任状の提示又は提出及び当該代理人の本人確認書類の提示又は提出を行ってください。ただし、候補者本人の署名その他の措置がある場合は、この限りではありません。

第1号様式その3中「平成 年 月 日」を「 年 月 日」に改め、「㊟」を削り、同様式その3備考を次のように改める。

備考

- 1 契約届出書には、契約書の写しを添付してください。
- 2 候補者本人が届け出る場合にあつては本人確認書類の提示又は提出を、その代理人が届け出る場合にあつては委任状の提示又は提出及び当該代理人の本人確認書類の提示又は提出を行ってください。ただし、候補者本人の署名その他の措置がある場合は、この限りではありません。

第2号様式その1中「平成 年 月 日」を「 年 月 日」に改め、「㊟」を削り、同様式その1備考に次のように加える。

- 5 候補者本人が届け出る場合にあつては本人確認書類の提示又は提出を、その代理人が届け出る場合にあつては委任状の提示又は提出及び当該代理人の本人確認書類の提示又は提出を行ってください。ただし、候補者本人の署名その他の措置がある場合は、この限りではありません。

第2号様式その2中「平成 年 月 日」を「 年 月 日」に改め、「㊟」を削り、

同様式その2備考に次のように加える。

- 4 候補者本人が届け出る場合にあつては本人確認書類の提示又は提出を、その代理人が届け出る場合にあつては委任状の提示又は提出及び当該代理人の本人確認書類の提示又は提出を行ってください。ただし、候補者本人の署名その他の措置がある場合は、この限りではありません。

第2号様式その3中「平成 年 月 日」を「 年 月 日」に改め、「㊟」を削り、同様式その3備考に次のように加える。

- 4 候補者本人が届け出る場合にあつては本人確認書類の提示又は提出を、その代理人が届け出る場合にあつては委任状の提示又は提出及び当該代理人の本人確認書類の提示又は提出を行ってください。ただし、候補者本人の署名その他の措置がある場合は、この限りではありません。

第3号様式中「平成 年 月 日」を「 年 月 日」に改める。

第4号様式から第6号様式までの規定中「平成 年 月 日」を「 年 月 日」に改め、「㊟」を削る。

第7号様式中「平成 年 月 日」を「 年 月 日」に改める。

附 則

この告示は、令和3年4月1日から施行する。

労働委員会事項

沖縄県労働委員会告示第1号

個別労働関係紛争のあっせんに関する規程の一部を改正する告示を次のように定める。

令和3年3月26日

沖縄県労働委員会

会長 藤 田 広 美

個別労働関係紛争のあっせんに関する規程の一部を改正する告示

個別労働関係紛争のあっせんに関する規程（平成14年沖縄県地方労働委員会告示第1号）の一部を次のように改正する。

第1号様式中「氏 名（名称及び代表者役職氏名）」を「氏 名
〔法人にあつては、名称及び
代表者職氏名〕」に改め、同様式（裏面）中「1 申請者氏名の記入については、署名又は記名押印をお願いします。」を「申請に至る
2 申請に至るまでの経過については、別添に記載してください。」に改める。

第2号様式中「氏 名（名称及び代表者役職氏名）」を「氏 名
〔法人にあつては、名称及び
代表者職氏名〕」に改める。

附 則

この告示は、令和3年4月1日から施行する。

<p>発行所 沖縄県総務部 総務私学課 電話番号 098-866-2074</p>	<p>印刷所 有限会社 アイドマ印刷 〒902-0073 那覇市字上間244番地(3F)</p>
---	--